PAGE
2

[image: image1.png]Sag

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2017                                                                                         № 150-П
г. Киров
О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 28.03.2013 № 202/172
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области                     от 28.03.2013 № 202/172 «О Порядке предоставления социальных выплат молодым специалистам, окончившим профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования                         и принятым на работу в областные государственные и муниципальные образовательные организации, организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Кировской области»                                     (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области  от 03.03.2016 № 87/129) следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок предоставления социальных выплат молодым специалистам, окончившим профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования и принятым на работу в областные государственные и муниципальные образовательные организации, организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о предоставлении молодому специалисту социальной выплаты или об отказе в предоставлении социальной выплаты принимает министерство на основании рекомендаций комиссии, сформированной министерством (далее – комиссия), которая рассматривает документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в срок до 20 ноября текущего года, с учетом сведений, содержащихся в единой государственной информационной системе социального обеспечения».
1.1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Министерство в письменной форме в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения уведомляет молодого специалиста о принятом решении. В случае принятия решения об отказе в предоставлении социальной выплаты молодым специалистам возвращаются представленные документы».

1.1.3. В подпункте 9.1–1 пункта 9 слово «комиссия» заменить словом «министерство».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на                        заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
_1063609826